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Lägesrapport från Kommundoktorerna
Socialnämndens beslut
Socialnämnden tar till sig informationen.

Ärendebeskrivning
Björn Jansson och Thomas Nerd informerar om att ett intensivt arbete pågår
med områdeschefer och samordnare angående områdesindelning. Ett förslag
till ny organisation kommer att presenteras på arbetsutskottet den 7 maj.

Ett förslag har lagts till fOrvaltningen om att äska medel till ett s.k.
pensionspaket. Förvaltningen framfOrde detta vid möte med
budgetberedningen den 22 april.
Pensionspaketet skulle innebära att man erbjuder de som är födda 1947 eller
tidigare avgång med viss ersättning. Befattningen återbesätts inte,
bedömning görs i varje enskilt fall. På förvaltningen fInns 23 årsarbetare
som ingår i populationen.

Vidare har den politiska styrgruppen inom Ks:au och Sn: au uppdragit till
kommundoktorema att arbeta med att förbereda eller utveckla
valfrihetssystem inom äldre- och handikappomsorgen inom ramen för
beviljat statsbidrag.
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Beräknade konsekvenser av ny lagstiftning om
insatser enligt LSS
Socialnämndens beslut
Socialnämnden tar till sig infonnationen.

Ärendebeskrivning
Utvecklingssekreterare Margareta Minhage har i utredning 090330 beskrivit
de konsekvenser en ny lagstiftning om insatser enligt lag och stöd och
service till vissa funktionshindrade, LSS kan medföra för Vaggeryds
kommun. Margareta framför att de ekonomiska beräkningar som angivits
inte är korrekt eftersom de är gjorda i förhållande till den standardkostnad
som ligger till grund för beräkning av utjämningsbidraget och inte den
faktiska ersättningen kommunen haft.
Beräkningarna som är gjorda är mycket grova skattningar men kan vara till
ledning för vilken riktning framtidens förändringar tar.
Kostnader och intäkter för personlig assistans blir en förhållandevis blygsam
vinst för kommunen. Ställning bör tas till om och hur kommunen skall
fortsatt vara assistansanordnare.

Kommunen kommer att få kostnader för att verkställa den nya insatsen
personlig service och boendestöd men kostnaden borde inte stå i proportion
till de kostnader som uppburits för den personliga assistansen. Med en
samordning och verkställighet i hemtjänstliknande former bör
personalkostnaden ändå bli blygsam jämfört med tidigare kostnader. Det är
dessutom osäkert hur stort och på vilka grunder ett eventuellt
utjämningsbidrag kommer att beräknas. Det borde vara fullt möjligt att
utföra insatsen på ett mycket kostnadseffektivt sätt.

Ledsal2:ningen kan däremot ställa till problem. Utjämningsbidraget genererar
i ett överskott. Idag utförs ledsagning till största delen för att komplettera
insatsen gruppbostad eftersom de boende inte kan fä sina behov
tillgodosedda inom ramen för boendet. Utjämningsbidrag för ledsagning
utgår och ersätts med kostni!Qer för personlig service och boendestöd.

Kostnaden för att täcka behovet av ytterligare 2fUDDbostäder är näst intill
omöjligt att på detta stadium beräkna men härmed har ändå visats att det
kommer ett påkallat behov av denna boendeform.

Kostnaden för daglig verksamhet för psykiskt funktionshindrade i
personkrets 3 har inte beräknats utan bedöms kunna inrymmas i reguljär
verksamhet eller inom ramen för den statliga kompensationen.
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Meddelanden
Socialnämndens beslut
Meddelandena läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning
Inkomna meddelanden anmäls (Bilaga sn § 39).
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Information från socialnämndens verksamhet

Socialnämndens beslut
Socialnämnden tar till sig infonnationen.

Ärendebeskrivning
Ewa Carlsson infomlerar om att en anmälan enligt Lex Marie har skickats in
till socialstyrelsen. Anmälan gäller en man boende på Furugården som vid
sjukresa till sjukhuset skadades vid forflyttning från stol till båren.
Vid händelsen var både personal och anhöriga behjälpliga. Birgitta Palm
(MAS) har i anmälan 090417 redogjort for händelsen.

Ordförande Jan Andersson infomlerar om att Arbetsmiljöverket har varit på
inspektion med anledning av socialförvaltningens lokaler. Besöket är
föranlett av att de fackliga organisationerna agerat och anmält till
arbetsmiljöverket att kommunen inte verkställt de åtgärder som tidigare
meddelats. Redan 2007 gjordes ett besök på förvaltningen och det påtalades
då vissa brister som skulle åtgärdas. I huvudsak avsåg det reträttvägar,
mottagningsrum samt utrymningsvägar. Vad som nu tillkommit är att det
totalts sett är platsbrist. Nämnden har nu fram till den sista juni på sig att
beskriva hur man löser detta tillfälligt och senast l oktober hur man löser
detta permanent.
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Ekonomisk information
Socialnämndens beslut
Socialnämnden tar till sig infonnationen, samt
beslutar att inbjuda Annika Åberg till nästa sammanträde för en redovisning
av pågående placeringar av barn och unga.

Ärendebeskrivning
Verksamhets statistik och avvikelserapportering för mars månad redovisas,
samt sjukstatistik för februari månad.
Ewa Carlsson redovisar ekonomiskt utfall som visar minus 3027 tkr.
Framräknad årsprognos för nämndens verksamhet visar minus 13943 tkr.

Inom administrationen har prognosen ökat eftersom konsultkostnader samt
socialchefens avgångsvederlag nu är medräknat, total prognos minus l 807
tkr.
När det gäller individ- och familjeomsorgen har kostnaderna ökat för
placeringar samt ekonomiskt bistånd och visar nu totalt sett ett
prognostiserat underskott med 6 498 tkr för hela IFO.
Äldreomsorgen beräknar minus med 400 tkr, där har tillkommit kostnader
för vite till länsstyrelsen pga av ej verkställda beslut med ca 170 tkr.
Handikappomsorgen har sänkt sitt beräknade underskott tillS 238 tkr.
Personlig assistans har förbättrat sin prognos beroende på att viss
samordning har skett samt har två ärenden upphört.
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Ansökan om driftbidrag för 2009 från Sällskapet
Länkarna i Vaggeryds kommun
Socialnämndens beslut
Att bevilja Sällskapet Länkarna driftsbidrag på 30.000 kronor för 2009 samt
att betala hyreskostnaden på 43.872 kronor för 2009.

Ärendebeskrivning
Sällskapet Länkarna ansöker om driftsbidrag med 35.000 kronor for 2009
samt bidrag till lokalhyra.

Socialnämnden har under ett antal år bidragit ekonomiskt till Sällskapet
Länkarnas verksamhet. Bidraget var 30.000 kronor för 2009 och
socialnämnden stod för lokalkostnaden.

Det är positivt för missbruksvården att det finns en aktiv verksamhet hos
Sällskapet Länkarna.

Ärendets tidigare handläggning
Ärendet behandlades tidigare av arbetsutskottet 2009-04-09, § 54.

UtdragsbestyrkandeExpJustering
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Rätt att fatta beslut i enlighet med gällande
delegationsbestämmelser

Socialnämndens beslut
att delegera rätten att fatta beslut som social sekreterare till Sandra Tollin
och Malin Svensson i enlighet med gällande delegationsbestämmelser.

.. . .
Arendebesknvnlng
Sandra Tollin och Malin Svensson är anställda som social sekreterare sedan
2009-01-26 respektive 2009-02-02. Båda handlägger ärenden avseende
ekonomiskt bistånd. Båda har visat att de har god insikt i socialnämndens
delegationsbestämmelser.

Ärendets tidigare handläggning
Ärendet behandlades tidigare av arbetsutskottet 2009-04-09, § 56
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Förstärkning med tjänster för hantering av ekonomiskt
bistånd

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att under 2009 tillfälligt förstärka individ och
familjeomsorgen med en 1.0 tjänst som handläggare av ekonomiskt bistånd
Nämnden är medveten om att tillsättande ökar underskottet f6r 2009, men
anser sig inte ha någon annan möjlighet att hantera det uppkomna behovet
inom individ- och familjeomsorgen.

Ärendebeskrivning
Arbetssituationen för de social sekreterare som handlägger ekonomiskt
bistånd är mycket ansträngd. Två nya socialsekreterare tillträdde
2009-01-26 respektive 2009-02-01. Sandra Tollin vikarierar under ordinarie
befattningshavares Maria Jönssons föräldraledighet fram till 2010-08-31.
Malin Svensson har en visstidsanställning fram till 2010-01-31. I botten för
Malin Svenssons visstidsanställning finns en fast tjänst. Utöver detta tar
assistent Anita Fakovic ett antal enklare ärenden.

Sedan en längre tid tillbaka har belastningen på de båda befintliga tjänsterna
varit hög. Maria Jönsson påbörjar sin föräldraledighet den 20 april vilket
innebär att vi har haft en personal extra på 90 % under Malms och Sandras
introduktion. I praktiken har Malin och Sandra snabbt fått sina tjänster
fyllda med ärenden. Maria Jönsson har i huvudsak utrett och avslutat
ansökningar som inkommit för flera månader sedan.

Ärendet tidigare handläggning
Ärendet behandlades tidigare av arbetsutskottet 2009-04-09, § 58.

Socialdemokraterna genom Sören Ståhlgren vill till protokollet få noterat att
man vill ha svar på hur tjänsten ska fInansieras.
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Ansökan om utvecklingsmedel

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att tillsammans med Gislaveds, Gnosjö och
Värnamo kommuner hos Länsstyrelsen ansöka om utvecklingsmedel för
projekt Medverkan, avseende andra projektåret.

Ärendebeskrivning
Medverkan, GGVV -kommunernas samverkansprojekt mr kvinnofrid har
pågått sedan september 2008. Det är nu dags att ta ställning till ansökan om
fortsatt bidrag till projektet. Projektet fmansieras med statliga
utvecklingsmedel från Länsstyrelsen. Under projekttiden sker fmansiering
till sin helhet med dessa utvecklingsmedel. Gnosjö kommun är huvudman
mr verksamheten.
Projektet kan med stöd av utvecklingsmedel pågå längst t o m 20 I 0-09-14.
Härefter har varje kommun at ta ställning tillfortsatt delaktighet och
medfinansiering for perioden 2010-09-15 - 2010-12-31 i budget for 2010.
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Anmälan om delegationsbeslut

Socialnämndens beslut
Delegationsbesluten läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning
Inom följande områden anmäls delegationsbeslut.

SoL äldre- och handikappomsorg
LSS

Färdtjänst
Personal, uppsägning nr 10 - 11
Anställande av personal 25 - 32
Deltagande i kurser och konferenser nr 33 - 36
Ekonomiskt bistånd

Familjerätt
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Upphandlingsuppdrag

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att ta fram upphandlings underlag för annan utförare
av personlig assistans, samt att komrnundoktorema får uppdraget.

Ärendebeskrivning
För att komma till rätta med överskridandet inom personlig assistans har
socialnämnden 2009-03-26, § 27 beslutat att uppdra till förvaltningen att
undersöka möjligheterna och förutsättningar för att utsätta personlig
assistans för lagen om offentlig upphandling. Förslag finns nu att
kommundoktorerna får uppdraget.
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Budget 2010

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att ställa sig bakom de åtgärder arbetsutskottet
beslutat att förvaltningen skulle äska inför budget 2010.

Ärendebeskrivning
Arbetsutskottets beslutade 2009-04-16, § 67 att framföra nedanstående
äskande till budgetberedningen inför 2010 års ramdiskussion:
Individ- och familjeomsorgen

- Försörjningsstöd läggs utanför nämndens ram med hänvisning till
det rådande läget när det gäller varsel, arbetslöshet och förändringar
i försäkringssystem, samt

- Det pågår en genomlysning av IFO:s verksamhet av Öhrlings där vi
återkommer. Följande kommer särskilt att belysas:
Psykiatrin
Administrativa resurser
Ledningsfunktionen

Äldre- och handikappomsorgen
- Socialnämnden önskar genomföra ett s k pensionspaket vilket

innebär att socialnämnden ansöker o hjälp med fmansiering. Paketet
innebär minskad personal volym och totalt anställningsstopp.

Kommundoktorerna är närvarande och redogör f6r innebörden och tankarna
omkring ett pensionspaket.
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